...Contraria sententia communis, & vera est, nisi aliunde ratione scandali, vel ob negationem fidei implicitam illicitum sit, vel quia charitas obligat ad impediendum peccatum ministry haeretici indigne ministrantis, si necessitas non urgeat, ita cum Navarro Sanchez *ubi supra num.10*. Suarez *num.5*. Hurtado *ubi supra, §.13*. & loquens de sacramento poenitentiae idem dixi *disp.18 de poenitentia, sect.2num.18& 19*. & loquens de matrimonio ac aliis sacramentis, idem dixi *disp.8.de sacramentis in genere, sect.14*. & constat ex dicta extravaganti, in qua conceditur fidelibus communicatio non excommunicatis tolerates in susceptione, & administratione sacramentorum: cum ergo ii haeretici non sint excommunicati denunciati, nec notorii Clerici percussores, non est cur ratione excommunicationis prohibeamur ab iis sacramenta suscipere: quanvis id aliunde possit saepe illicitum esse, nisi necessitas excuset, ut explicui in praedictis locis. (pp.562-563)

Quote 3

Usus etiam est in contrarium, nam Principes aliqui haeretici, qui quandoque Romam, vel ad alia Catholicorum loca, permittentibus superioribus, veniunt, eunt ad Ecclesias, & sacris intersunt, sacerdotibus id scientibus, & absque scrupulo celebrantibus. Imo vidi ego aliquando eos coram sacro Cardinalium Collegio Missae solemniter interesse scientibus bene omnibus eos esse haereticos, & simulantibus, & merito propter fructum experientia probatum; concipiunt enim meliora de ritibus Catholicis, & fraudes suorum magistrorum advertunt. Fateor, eos seclusa ignorantia non posse Missae interesse, cum excommunicati sint, & Concilium Constantiense illis

non faveat: qui tamen coram illis celebrant, non peccant, cum ab eodem Concilio licentiam habeant cum illis communicandi in profanes, atque etiam in sacris. (p.563)

Francisco Suarez's 1621 *De Fide: Disputatio XXI, Sectio 3.*

... Jure antiquo haec obligatio universalis erat, nec postulabatur alia conditio ex parte excommunicati nisi quod in re ipsa excommunicationem incurrisset. Ex parte vero aliorum solum erat necessaria sufficiens notitia censurae, hac tantum observatione adhibita, ut si excommunicatus esset occultis respectu aliorum, occulte vitaretur: si vero publicus, publice. Postea vero in extrav. *Ad evitanda*... limitata fuit illa obligatio, ut fideles tantum tenerentur vitare excommunicatum in particulari et nominatim denunciatum, ac declaratum, cum quadam limitatione; quam infra attingam. ... Statuendum est hoc novum jus Concilii Const. etiam ad haereticos extendi,... et verba Extrav. convincunt, quae et generalia sunt, et addunt exceptionem, quae firmat regulam quoad omnes alios. . . . Sententia omnino vera et practice certa, nimirum quantumcumque haereticus sit notorius et publicus, non teneri fideles ad vitandum illum ex vi hujus censurae, donec sit per sententiam nominatim declaratus ac denunciatus, est communis sententia. . . . Martinus V. priorem formam (scil. ex Concil. Constant.) approbavit, et communi usu Ecclesiae recepta est, ut latius ostendi in *Tom. v., Disp. ix. Sect. ii.*" (p.316)